Астраханская областная отраслевая трехсторонняя комиссия
по регулированию  социально-трудовых отношений
 в сфере образования

Решение

О подготовке проекта   постановления                                          19.03.2015 г.

Правительства Астраханской области

«О внесении изменений  в постановление

Правительства Астраханской области № 149-П

от 8.05.2013 г.  и № 96- П  от 27.03.2014 г.

«О системе оплаты труда   работников

 государственных бюджетных  и автономных

учреждений, подведомственных  Министерству

образования и науки  Астраханской области»

В связи с принятием нового отраслевого Соглашения   на 2015-2018 годы,  Единых рекомендаций  по оплате труда  на 2015 год, достигнутой договоренностью об установлении условно-постоянной части  заработной платы  в размере 60%, комиссия  считает  необходимым подготовить  новый проект  Положения о системе оплаты труда.

Комиссия решила:
1. Поручить Министерству образования  подготовить проект постановления  Правительства Астраханской области   «О системе оплаты труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений  подведомственных Министерству  образования и науки Астраханской области».

2. Создать рабочую группу по подготовке   предложений для включения в Положение об оплате труда.
3. Согласование проекта постановления  провести  до 01.07.2015 г.
	Координатор со стороны
министерства образования и науки Астраханской области

_____________Я.Н. Поперняк

	Координатор со стороны

Профсоюза

______________Т.М. Бугреева

	Координатор  со стороны работодателей

____________Т.М. Гарьянова